

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 072 - Placement Work - National Employment Service
Date of Test 18-10-2023

Question1:-As per para 6.7 NESM/Part.II/Vol.I, Returns ER-I should be preserved for one year, ER-II for four years and EM-I Envelopes
ബന്ധിക 6.7 NESM/Part II/Vol. I അനുസരിച്ച്, റിട്ടേണുകൾ ER-I ഒരു വർഷവും ER-II നാല് വർഷവും EM-I എൻവലപ്പുകളും സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-5 years
5 വർഷം
B:-10 years
10 വർഷം
C:-15 years
15 വർഷം
D:-Permanently
ശാശ്വതമായി

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which is the form used by Institutions for the Disabled (both Government and Non-Government) recommending persons for placement?
വികലാംഗർക്കായി സ്ഥാപനങ്ങൾ (സർക്കാരും സർക്കാരിതര) വ്യക്തികളെ പ്പെന്യൂണിയായി ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

- A:-PWD-1
PWD-1
B:-PWD-2
PWD-2
C:-PWD-3
PWD-3
D:-PWD-4
PWD-4

Correct Answer:- Option-A

Question3:-For what purpose, the name of the Employment Exchange, date of registration and registration number is endorsed on the back of the
certificates produced by the registrant?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ പേര്, രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി, രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ എന്നിവ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുന്നയാൾ ഹാജരാക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പിൻഭാഗത്ത് എന്ത് ആവശ്യത്തിനാണ്
രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-To make it easy to trace the index card in future
ഭാവിയയിൽ ഇൻഡക്സ് കാർഡ് കണ്ടെത്തുന്നത് എളുപ്പമാക്കുന്നതിന്
B:-To make it easy to prepare duplicate X-1 if the original X-1 is not traceable
ഒരിടീനൽ X-1 കണ്ടെത്താൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് X-1 തയ്യാറാക്കുന്നത് എളുപ്പമാക്കുന്നതിന്
C:-To enable exchanges to know whether an applicant is already registered elsewhere
ഒരു അപേക്ഷകൻ മറ്റുവിടെയെങ്കിലും രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ എന്ന് അറിയാൻ എക്സ്ചേഞ്ചുകളെ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന്
D:-To verify the seniority of the registration
രജിസ്ട്രേഷന്റെ സീനിയോറിറ്റി പരിശോധിക്കുന്നതിന്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-NCO, now in use, is consisted of how many digits?
ഇപ്പോൾ ഉപയോഗത്തിലുള്ള NCO, എത്ര അക്കങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

- A:-4 digits
4 അക്കങ്ങൾ
B:-5 digits
5 അക്കങ്ങൾ
C:-6 digits
6 അക്കങ്ങൾ
D:-7 digits
7 അക്കങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The employment exchanges (Compulsory Notification of vacancies) Act, 1959 has been repealed by an Act of Parliament. And will be
implemented after formulating appropriate rules. What is the name of that Act of Parliament received the assent of the President and published for
general information through extra ordinary gazette of India?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് (ഒഴിവുകളുടെ നിർബന്ധിത വിജ്ഞാപനം) നിയമം, 1959 പാർലമെന്റിന്റെ ഒരു നിയമം വഴി റദ്ദാക്കി. ഉചിതമായ ചട്ടങ്ങൾ രൂപീകരിച്ച ശേഷം നടപ്പാക്കും. രാഷ്ട്രപതിയുടെ
അനുമതി ലഭിക്കുകയും എക്സിട്രാ ഓർഡിനറി ഗസറ്റ് ഓഫ് ഇന്ത്യയിലൂടെ പൊതുവായ വിവരങ്ങൾക്കായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്ത പാർലമെന്റിന്റെ ആ നിയമത്തിന്റെ പേരെന്താണ്?

- A:-The code on Social Security 2019
സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2019
B:-The Code on Social Security 2020
സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2020
C:-The code on Social Security 2021
സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2021
D:-The code on Social Security 2022
സാമൂഹ്യ സുരക്ഷയെക്കുറിച്ചുള്ള കോഡ് 2022

Correct Answer:- Option-B

Question6:-What are the concessions allowed for unmarried women above 35 years for submission through Employment Exchange?
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി സമർപ്പിക്കുന്നതിന് 35 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള അവിവാഹിതരായ സ്ത്രീകൾക്ക് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഇളവുകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- A:-Age relaxation of 10 years but no priority
10 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ് എന്നാൽ മുൻഗണനയില്ല
B:-Age relaxation of 10 years with priority
മുൻഗണനയോടെ 10 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ്
C:-Age relaxation of 5 years but no priority
5 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ് എന്നാൽ മുൻഗണനയില്ല
D:-Age relaxation of 5 years with priority
മുൻഗണനയോടെ 5 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവ്

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Persons appointed on provisional basis through Employment Exchange and are discharged from service after _____ duty for reasons
like major accident, delivery etc. are eligible to be included in Priority Group Category III.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് മുഖേന പ്രോവിഷണൽ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിതരായ വ്യക്തികൾ _____ വലിയ അപകടം, ഡെലിവറി തുടങ്ങിയ കാരണങ്ങളാൽ സൂട്ടിക്ക് ശേഷം സർവീസിൽ നിന്ന്
ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യപ്പെടുന്നവർക്ക് മുൻഗണനാ ഗ്രൂപ്പ് കാറ്റഗറി III-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ അർഹതയുണ്ട്.

- A:-2 months
2 മാസം
B:-3 months
3 മാസം
C:-4 months
4 മാസം
D:-5 months
5 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question8:-As per NESM Part I Vol.I Chapter V, NIC is the abbreviation of NESM ഭാഗം I വാല്യം I അദ്ധ്യായം V അനുസരിച്ച്, NIC എന്നത് ഇതിന്റെ ചുരുക്കെഴുത്താണ്.

A:-National Informatics Centre

നാഷണൽ ഇൻഫർമറ്റിക്സ് സെന്റർ

B:-National Industrial Classification

ദേശീയ വ്യാവസായിക വർഗ്ഗീകരണം

C:-Network Interface Card

നെറ്റ് വർക്ക് ഇന്റർഫേസ് കാർഡ്

D:-National Implementation Committee

നാഷണൽ ഇംപ്ലിമെന്റേഷൻ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question9:-What is the minimum age for registration in the Employment Exchange?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-18 years

18 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-21 years

21 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Whenever an Employment Officer comes across an occupation not included in the N.C.O, to whom he reports this matter for getting appropriate code number

എൻ.സി.ഒ.യിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഒരു തൊഴിൽ ഒരു എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർക്ക് നോട്ടീഫൈഡ് അല്ലെങ്കിൽ, ഉചിതമായ കോഡ് നമ്പർ ലഭിക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹം ഇക്കാര്യം ആരെ അറിയിക്കും?

A:-State O.I. unit

സംസ്ഥാന ഒ.ഐ. യൂണിറ്റ്

B:-State VG unit

സംസ്ഥാന വിജി യൂണിറ്റ്

C:-State EMI unit

സംസ്ഥാന EMI യൂണിറ്റ്

D:-DGE & T

ഡിജിറ്റൽ & ടി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-N.A.C stands for

എൻ.എ.സി. നിലകൊള്ളുന്നു

A:-Notified Area Council

നോട്ടീഫൈഡ് ഏരിയ കൗൺസിൽ

B:-National Advisory Council

നാഷണൽ അഡ്വൈസറി കൗൺസിൽ

C:-Non-Availability Certificate

നോൺ എവൈലബിലിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Not Availed Chance

നോട്ട് എവെയ്ൽഡ് ചാൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question12:-What is the age relaxation for candidates having DGE (S) priority?

DGE (S) മുൻഗണനയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവ് എത്രയാണ്?

A:-Service period

സേവന കാലയളവ്

B:-5 years

5 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Lapsed index cards (X-1s) retained separately will constitute

പ്രത്യേകമായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ലാപ്സ് ഇൻഡക്സ് കാർഡുകൾ (X-1s) ഇനിയൊന്നും ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-Dead register

ഡെഡ് രജിസ്റ്റർ

B:-Lapsed register

കാലഹരണപ്പെട്ട രജിസ്റ്റർ

C:-Lapsed X-1s

ലാപ്സ് X-1s

D:-Dead X-1s

ഡെഡ് X-1s

Correct Answer:- Option-A

Question14:-As per NESM/Part. I Employment Officers must study the NIC system so that they may be able to NESM/ഭാഗം I അനുസരിച്ച് എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർമാർ NIC സിസ്റ്റം പഠിക്കണം, അതുവഴി അവർക്ക് ഇനിയൊന്നും ചെയ്യാൻ കഴിയും

A:-Pass the departmental examination with flying colors.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ പരീക്ഷയിൽ മികച്ച വിജയം നേടുക

B:-Classify the vacancies industrially

ഒഴിവുകളെ വ്യാവസായികമായി തരംതിരിക്കുക

C:-Impart exhaustive training to subordinate staff

കീഴ്ജീവനക്കാർക്ക് സമഗ്രമായ പരിശീലനം നൽകുക

D:-Implement the computerization of the departmental functions successfully

വകുപ്പുതല പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ കമ്പ്യൂട്ടർവൽക്കരണം വിജയകരമായി നടപ്പിലാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Clerical Occupations have been coded in which division of the NCO?

NCO യുടെ എത് ഡിവിഷനിലാണ് ക്ലറിക്കൽ ജോലികൾ കോഡ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-1

1 B:-2

2 C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question16:-A mobile app (presently by name EEEXMobile) has been launched by the National Employment Service (Kerala) Presently available method to install the app in the mobile phone :

- options
- (i) Scanning the QR code given in the website <https://employment.kerala.gov.in/>
- (ii) From Google play store
- (iii) From YouTube
- (iv) From <https://eeemployment.kerala.gov.in/>

നാഷണൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസ് (കേരളം) ഒരു മൊബൈൽ ആപ്പ് (ഇപ്പോൾ EEEXMobile എന്ന് വിളിക്കുന്നു) സമാരംഭിച്ചു. മൊബൈൽ ഫോണിൽ ആപ്പ് ഇൻസ്റ്റാൾ ചെയ്യാൻ നിലവിൽ ഓപ്ഷനുകൾ:

- (i) <https://employment.kerala.gov.in> എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന QR കോഡ് സ്കാൻ ചെയ്യുന്നു
- (ii) ഗൂഗിൾ പ്ലേ സ്റ്റോർ
- (iii) YouTube-
- (iv) <https://employment.kerala.gov.in-ൽനിന്ന്>

A:-All the options are correct

എല്ലാ ഓപ്ഷനുകളും ശരിയാണ്

B:-Options (i) and (ii) are correct

ഓപ്ഷനുകൾ (i) ഉം (ii) ഉം ശരിയാണ്

C:-Option (iii) is correct

ഓപ്ഷൻ (iii) ശരിയാണ്

D:-Option (iv) is correct

ഓപ്ഷൻ (iv) ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Who is to give the registration talk to the applicants who have collected at the Exchange for registration?

രജിസ്ട്രേഷനായി എക്സ്ചേഞ്ചിൽ ശേഖരിച്ച അപേക്ഷകർക്ക് ആരാണ് രജിസ്ട്രേഷൻ ടോക്ക് നൽകേണ്ടത്?

A:-Registration clerk

രജിസ്ട്രേഷൻ ക്ലർക്ക്

B:-HC/JEO/Section officer of the Registration section

രജിസ്ട്രേഷൻ വിഭാഗത്തിൻ്റെ HC/JEO/സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Employment officer

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-How many years of relaxation in the upper age limit is given to "Wife of Late" and women who are legally divorced?

"വൈഫ് ഓഫ് ലേറ്റ്" നിയമപരമായി വിവാഹമോചിതരായ സ്ത്രീകൾ എന്നിവർക്ക് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ എത്ര വർഷത്തെ ഇളവുണ്ട്?

A:-3

3

B:-5

5

C:-10

10

D:-15

15

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Upper age limit for appointment to part-time contingent service is 50 years provided

പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിങ്ങ്റ്റ് സർവീസിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 വർഷമാണ്

A:-they have good physique

അവർക്ക് നല്ല ശരീരഘടനയുണ്ട്

B:-they belong to below creamy layer

അവർ ക്രിമി ലെയറിനു താഴെയുള്ളവയാണ്

C:-they were within the age limit at the time of registration of their names in the Employment Exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ പേരുകൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അവർ പ്രായപരിധിക്കുള്ളിൽ ആയിരുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question20:-NESM/Part.I/Vol.I says that : It is with this end in view that a National Classification of Occupations (Occupational Dictionary) has been prepared. With what purpose?

NESM/Part I/Vol. I പറയുന്നു: ഈ ലക്ഷ്യത്തോടെയാണ് തൊഴിലുകളുടെ ദേശീയ വർഗ്ഗീകരണം (ഒക്യുപേഷണൽ നിഘണ്ടു) തയ്യാറാക്കിയത്. എന്ത് ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ?

A:-For the performance of the placement function

പ്ലേസ്മെന്റ് ഫംഗ്ഷന്റെ പ്രകടനത്തിന്

B:-For the statistical accounting of manpower data

മാൻപവർ ഡാറ്റയുടെ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ അക്കൗണ്ടിംഗിനായി

C:-Either (1) or (2) above is correct

മുകളിലുള്ള (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) ശരിയാണ്

D:-Both (1) and (2) above are correct

മുകളിലുള്ള (1) ഉം (2) ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Vacancy clerk of one Employment Exchange used Division X to classify one particular vacancy and its order card. Is this action as per rules?

ഒരു എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലെ ഒഴിവുള്ള ക്ലർക്ക് ഒരു പ്രത്യേക ഒഴിവുനെയും അതിൻ്റെ ഓർഡർ കാർഡിനെയും തരംതിരിക്കാൻ ഡിവിഷൻ X ഉപയോഗിച്ചു. ഈ നടപടി ചട്ടപ്രകാരമാണോ?

A:-This action is as per rules

ഈ നടപടി ചട്ടപ്രകാരമാണ്

B:-This action is not as per rules

ഈ നടപടി ചട്ടങ്ങൾക്കനുസരിച്ചുള്ളതല്ല

C:-This action is as per rules if ratified by higher authorities

ഉയർന്ന അധികാരികൾ അംഗീകരിച്ചാൽ ഈ നടപടി ചട്ടപ്രകാരമാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the maximum age for registration in the Employment Exchange?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരമാവധി പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-36

36

B:-50

50

C:-56

56

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question23:-As per Endt. Q/1/17330/2011/DE dated 9/3/2011 on GO(Rt) No. 617/2011/HFW dated 17/02/2011 how much is the grace mark awarded to eligible accredited social health activist who partakes in the interview for Hospital Attender Grade II/Part Time Sweeper/Other Last Grade Posts in Health Department as a result of submission through employment exchanges?

Q/1/17330/2011/DE തീയതി 9/3/2011 GO (Rt) No.617/2011/HFW തീയതി 17/02/2011-ൽ പങ്കെടുക്കുന്ന യോഗ്യരായ അംഗീകൃത സോഷ്യൽ ഹെൽത്ത് ആക്ടിവിസ്റ്റിന് ഗ്രേസ് മാർക്ക് എത്രയാണ്? എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ വഴി സമർപ്പിച്ചതിന്റെ ഫലമായി ആരോഗ്യ വകുപ്പിലെ ഹോസ്പിറ്റൽ അറ്റൻഡർ ഗ്രേഡ് II/പാർട്ട് ടൈം സ്വീപ്പർ/ഗ്രേഡ് തസ്തികകളിലേക്കുള്ള അഭിമുഖം?

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The National Classification of Occupations (N.C.O.) has been prepared on the basis of an International classification system recommended by

ദേശീയ തൊഴിലുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണം (N.C.O.) ഒരു അന്താരാഷ്ട്ര വർഗ്ഗീകരണ സംവിധാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് തയ്യാറാക്കിയിരിക്കുന്നത്

A:-I.L.O.

ഐ.എൽ.ഒ.

B:-WHO

ഡബ്ല്യു.എച്ച്.ഒ

C:-UNO

യു.എൻ.ഒ

D:-UNESCO

യുനെസ്കോ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the statements below are false/correct?

(i) Three different cards will be used for registration of applicants by those employment exchanges which are using Computer for Registration

(ii) If an applicant does not wish to be considered for the job for which (in the opinion of Employment Officer) he is best qualified, that occupation will be entered in red ink in X-I.

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതൊക്കെ തെറ്റാണ്/ശരിയാണ്?

(i) രജിസ്ട്രേഷനായി കമ്പ്യൂട്ടർ ഉപയോഗിക്കുന്ന എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷനായി മൂന്ന് വ്യത്യസ്ത കാർഡുകൾ ഉപയോഗിക്കും.

(ii) ഒരു അപേക്ഷകൻ ഏറ്റവും മികച്ച യോഗ്യതയുള്ള (എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസറുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ) ജോലിക്കായി പരിഗണിക്കപ്പെടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, ആ തൊഴിൽ X-I-ൽ ചുവന്ന മഷിയിൽ രേഖപ്പെടുത്തും.

A:-both (i) and (ii) are false

(i) ഉം (ii) ഉം തെറ്റാണ്

B:-both (i) and (ii) are correct

(i) ഉം (ii) ഉം ശരിയാണ്

C:-Statement (i) is false and statement (ii) is correct

പ്രസ്താവന (i) തെറ്റാണ്, പ്രസ്താവന (ii) ശരിയാണ്

D:-Statement (i) is correct and Statement (ii) is false

പ്രസ്താവന (i) ശരിയാണ്, പ്രസ്താവന (ii) തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-6 months experience is considered as equal to 180 days experience. But a candidate could get only 179 days from a temporary appointment under General Rule 9(a)(i). Can this experience of 179 days be considered against a vacancy that requires 6 months experience if he is otherwise qualified?

6 മാസത്തെ അനുഭവം 180 ദിവസത്തെ അനുഭവത്തിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കുന്നു. എന്നാൽ പൊതു ചട്ടം 9(a) (i) പ്രകാരം ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് താൽക്കാലിക നിയമനത്തിൽ നിന്ന് 179 ദിവസം മാത്രമേ ലഭിക്കൂ. 6 മാസത്തെ പ്രവൃത്തിപരിചയം ആവശ്യമുള്ള ഒരു ഒഴിവുനേതരിൽ 179 ദിവസത്തെ ഈ അനുഭവം പരിഗണിക്കാമോ?

A:-179 days will be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ അനുഭവത്തിന് പകരം 179 ദിവസം സ്വീകരിക്കും

B:-179 days will not be accepted in lieu of experience for 6 months

6 മാസത്തെ അനുഭവത്തിന് പകരം 179 ദിവസം സ്വീകരിക്കില്ല

C:-Can be considered only if the candidate belongs to Differently abled category

സ്ഥാനാർത്ഥി ഭിന്നശേഷിയുടെ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നെങ്കിൽ മാത്രമേ പരിഗണിക്കാൻ കഴിയൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-As per Q1/15916/95 dated 17.5.95 of Director of Employment, period allowed for circulation of vacancies : All Kerala _____ weeks, with in the District _____ weeks and within the exchange _____ weeks.

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടറുടെ 17.5.95 തീയതിയിലെ Q1/15916/95 പ്രകാരം, ഒഴിവുകളുടെ സർക്കുലേഷൻ അനുവദിച്ച കാലയളവ്: ഓൾ കേരള _____ ആഴ്ചകൾ, ജില്ലയിൽ _____ ആഴ്ചകളിലും എക്സ്ചേഞ്ചിനുള്ളിലും _____ ആഴ്ചകൾ.

A:-6 weeks, 5 weeks, 4 weeks

6 ആഴ്ച, 5 ആഴ്ച, 4 ആഴ്ച

B:-5 weeks, 4 weeks, 3 weeks

5 ആഴ്ച, 4 ആഴ്ച, 3 ആഴ്ച

C:-4 weeks, 3 weeks, 2 weeks

4 ആഴ്ച, 3 ആഴ്ച, 2 ആഴ്ച

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The definitions in the N.C.O give the overall functions and operations performed by N.C.O.-യിലെ നിർവചനങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്ന നിർവഹിക്കുന്ന മൊത്തത്തിലുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളും ഓപ്പറേഷനുകളും നൽകുന്നു

A:-Worker

തൊഴിലാളി

B:-Industry

വ്യവസായം

C:-Company

കമ്പനി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which is the monthly return exclusively for the statistics of Registration Placements, submission, Live Register, Vacancies Notified etc.

രജിസ്ട്രേഷൻ ഫോയ്ഡെന്റുകൾ, സമർപ്പിക്കൽ, തത്സമയ രജിസ്റ്റർ, വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ഒഴിവുകൾ മുതലായവയുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾക്കായി മാത്രമായി പ്രസിദ്ധമാക്കിയ ഏതാണ്

A:-E.S.1.1

ഇ.എസ്.1.1

B:-MNR

എം.എൻ.ആർ.

C:-E.S.1.2

ഇ.എസ്.1.2

D:-E.S.3

ഇ.എസ് 3

Correct Answer:- Option-A

Question30:-As per NESM EIAB stands for

NESM EIAB അനുസരിച്ച്

A:-Employment Information and Assistance Bureau

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ ആൻഡ് അസിസ്റ്റൻസ് ബ്യൂറോ

B:-Employment Index Advisory Block

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഇൻഡെക്സ് അഡ്വൈസറി ബ്ലോക്ക്

C:-Educational Interpreter Advisory Board

എഡ്യൂക്കേഷൻ ഇൻറർപ്രെറ്റർ അഡ്വൈസറി ബോർഡ്

D:-Employment Information Advisory Board

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ അഡ്വൈസറി ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Which of the following is a true record of the activities of the Employment Exchange during the month?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ ഈ മാസത്തെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ യഥാർത്ഥ രെക്കോർഡ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-E.S.1.1

ഇ.എസ്. 1.1

B:-MNR

എം.എൻ.ആർ.

C:-E.S.1.2

ഇ.എസ്. 1.2

D:-E.S.3

ഇ.എസ്. 3

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Employment exchanges are responsible for collecting regularly information about employment in the private sector as well as in the public sector. This is being done by what is known as _____

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ സ്വകാര്യമേഖലയിലെയും പൊതുമേഖലയിലെയും തൊഴിലിനേക്കറിച്ചുള്ള സ്ഥിരമായ വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദികളാണ്. ഇത് ചെയ്യുന്നത് _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നവയാണ്.

A:-EMI system

EMI സിസ്റ്റം

B:-Regular Information System

റെഗുലർ ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റം

C:-NES System

NES സിസ്റ്റം

D:-Establishment reporting system

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-As per NESM PWD stands for

NESM PWD പ്രകാരം

A:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

B:-Persons with Divyang

ദിവ്യാംഗമുള്ള വ്യക്തികൾ

C:-Persons working for Democracy

ജനാധിപത്യത്തിനായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ

D:-Persons with Disabilities

വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Apart from the use made of the N.C.O. by the Employment Service, which are the other agencies, given in the option here, making increased use of this classification system.

N.C.O. ഉപയോഗിച്ചതിന് പുറമെ എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസ് മുഖേന, ഈ വർഗ്ഗീകരണ സമ്പ്രദായം വർദ്ധിപ്പിച്ചുകൊണ്ട്, ഇവിടെ ഓപ്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മറ്റ് ഏജൻസികൾ

A:-Registrar General of India and Planning Commission

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയും പ്ലാനിംഗ് കമ്മീഷനും

B:-National Sample Survey Organization and Central Statistical Organization

നാഷണൽ സാമ്പിൾ സർവേ ഓർഗനൈസേഷനും സെൻട്രൽ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ ഓർഗനൈസേഷനും

C:-Institute of Applied Manpower Research

ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് അപ്ലൈഡ് മാനുവൽ റിസർച്ച്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-An applicant who does not possess vocational, professional qualifications, training or work-experience are registered under

വാക്വേഷണൽ, പ്രൊഫഷണൽ യോഗ്യതകൾ, പരിശീലനം അല്ലെങ്കിൽ പ്രവൃത്തിപരിചയം എന്നിവ ഇല്ലാത്ത ഒരു അപേക്ഷകൻ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

A:-Division 1 to 5

ഡിവിഷൻ 1 മുതൽ 5 വരെ

B:-Division 6

ഡിവിഷൻ 6

C:-Divsion 7 to 9

ഡിവിഷൻ 7 മുതൽ 9 വരെ

D:-Division 'X'

ഡിവിഷൻ 'X'

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Where should be the Index Card transferred from other Exchanges filed in the Live Register?

തത്സമയ രജിസ്റ്ററിൽ ഫയൽ ചെയ്തിട്ടുള്ള മറ്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളിൽ നിന്ന് ഇൻഡെക്സ് കാർഡ് എവിടെയായിരിക്കണം?

A:-In front of the index the cards of applicants registered at the exchange on the date of his original registration

ഇൻഡെക്സിന് മുന്നിൽ, അവന്റെ യഥാർത്ഥ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതിയിൽ എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അപേക്ഷകരുടെ കാർഡുകൾ

B:-Behind the cards of applicants registered at the Exchange on the date of his original registration

അയാളുടെ യഥാർത്ഥ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതിയിൽ എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അപേക്ഷകരുടെ കാർഡുകൾക്ക് പിന്നിൽ

C:-This transferred card should be filed in serial order

ഈ ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത കാർഡ് ക്രമത്തിൽ ഫയൽ ചെയ്യണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Establishments can be classified under two broad categories, namely, Act establishments and Non-Act establishments. Which establishments are identified as Act Establishments?

ആക്ട് സ്ഥാപനങ്ങൾ, നോൺ-ആക്ട് സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിങ്ങനെ രണ്ട് വിശാലമായ വിഭാഗങ്ങളായി സ്ഥാപനങ്ങളെ തരംതിരിക്കാം. ആക്ട് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റുകൾ എന്ന് തിരിച്ചറിയപ്പെട്ട സ്ഥാപനങ്ങൾ ഏതാണ്?

A:-Establishments in the private sector and establishments in the public sector with 25 or more employees
സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 25 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ജീവനക്കാരുള്ള പൊതുമേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Establishments in the public sector and establishments in the private sector with 25 or more employees
പൊതുമേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 25 അല്ലെങ്കിൽ അതിലധികമോ ജീവനക്കാരുള്ള സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-Establishments in the public sector and establishments in the private sector with 35 or more employees
പൊതുമേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ, 35 അല്ലെങ്കിൽ അതിലധികമോ ജീവനക്കാരുള്ള സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What is hypothetical registration?

എന്താണ് സാങ്കല്പിക രജിസ്ട്രേഷൻ?

A:-Registration of applicant who is residing outside India
ഇന്ത്യക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Registration of lapsed index card which is placed as a result of earlier submission
നേരത്തെ സമർപ്പിച്ചതിന്റെ ഫലമായി സ്ഥാപിച്ച ലാപ്സ്ഡ് കാർഡിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Registration of applicant who is residing outside Kerala
കേരളത്തിന് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Registration of applicant who is residing outside the jurisdiction of the Employment Exchange
എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിന്റെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്ത് താമസിക്കുന്ന അപേക്ഷകന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Index cards are filed in the Live Register cabinets primarily based on

തത്സമയ രജിസ്റ്റർ കാബിനറ്റുകളിൽ ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നത് പ്രാഥമികമായി ഇനിപ്പറയുന്നവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്

A:-Registration number
രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ

B:-NCO
എൻ.സി.ഒ.

C:-Alphabetical order of the name of applicant
അപേക്ഷകന്റെ പേരിന്റെ അക്ഷരമാലാ ക്രമം

D:-Date of birth of the applicant
അപേക്ഷകന്റെ ജനനത്തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Serving personnel of defence service expected to be released/retired, can initiate his registration activities prior to how many months of his release/retirement by the retirees' unit?

മോചിപ്പിക്കപ്പെടുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന/റിട്ടയർ ചെയ്യപ്പെടുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന പ്രതിരോധ സേനാംഗങ്ങൾക്ക്, റിട്ടയർ ചെയ്യുന്നവരുടെ യൂണിറ്റിന് എത്ര മാസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് അവന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആരംഭിക്കാൻ കവിയും?

A:-10 months
10 മാസം

B:-12 months
12 മാസം

C:-15 months
15 മാസം

D:-2 years
2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The live order register should be examined _____ by the officer concerned so that no order card remains unattended and rapid follow-up is assured.

തത്സമയ ഓർഡർ രജിസ്റ്റർ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസർ _____ പരിശോധിക്കണം അങ്ങനെ ഒരു ഓർഡർ കാർഡും ശ്രദ്ധിക്കപ്പെടാതെ തുടരുകയും ദ്രുതഗതിയിലുള്ള ഫോളോ-അപ്പ് ഉറപ്പാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Daily
ദിവസവും

B:-Weekly
പ്രതിവാരം

C:-Fortnightly
രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

D:-Monthly
പ്രതിമാസം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-On which record, the details of selected candidates and basis of selection are entered?

തിരഞ്ഞെടുത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ വിശദാംശങ്ങളും തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ അടിസ്ഥാനവും എന്ത് രേഖയിലാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-X-2
X-2

B:-X-2A
X-2A

C:-X-3
X-3

D:-X-3A
X-3A

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Applicants can be called for Pre-Submission Interviews. Which card is used to invite them?

അപേക്ഷകരെ പ്രീ-സബ്മിഷൻ ഇന്റർവ്യൂവിന് വിളിക്കാവുന്നതാണ്. എന്ത് കാർഡാണ് അവരെ ക്ഷണിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-X-40
X-40

B:-X-41
X-41

C:-X-34
X-34

D:-X-43
X-43

Correct Answer:- Option-D

Question44:-As per NESM F.T.R. stands for NESM പ്രകാരം F.T.R. എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

A:-First time reader

ഫസ്റ്റ് ടൈം റീഡർ

B:-Financial Transmission Right

ഫൈനാൻഷ്യൽ ട്രാൻസ്മിഷൻ റൈറ്റ്

C:-Failed to report

ഫെയിലഡ് റിപ്പോർട്ട്

D:-First to report

ഫസ്റ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Under the jurisdiction of which regional director of employment there is no EIAB?

എന്ത് റീജിയണൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഡയറക്ടറുടെ അധികാരപരിധിയിൽ EIAB ഇല്ല?

A:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

B:-Ernakulam

എറണാകുളം

C:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which is the annual return exclusively for the statistics of Vacancies notified, filled, cancelled, outstanding and number on Live Register by Sex and NCO in respect of Total, Women, SC, ST, OBC and disabled persons applicants?

മൊത്തം, സ്ത്രീകൾ, എസ്സി, എസ്റ്റി, ഒബിസി, വികലാംഗരായ വ്യക്തികൾ അപേക്ഷകർ എന്നിവരെ സംബന്ധിച്ച് ലൈവ് രജിസ്റ്ററിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത, നികത്തിയ, റദ്ദാക്കിയ, കടിശ്ശികയുള്ള, ലൈവ് രജിസ്റ്ററിലെ സംഖ്യകളുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾക്കായി മാത്രമുള്ള വാർഷിക റിട്ടേൺ ഏതാണ്?

A:-E.S. 1.1

ഇ.എസ്. 1.1

B:-MNR

എംഎൻആർ

C:-E.S. 1.2

ഇ.എസ്. 1.2

D:-E.S. 3

ഇ.എസ്. 3

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Submission against the vacancies of Part Time Sweeper in the KSEB in restricted to

കെഎസ്ഇബിയിലെ പാർട്ട് ടൈം സ്വീപ്പറുടെ ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ സമർപ്പിക്കുന്നത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിലേക്ക് പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

A:-Only male candidates

പുരുഷ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ മാത്രം

B:-Only female candidates

സ്ത്രീ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ മാത്രം

C:-Only Ex-servicemen

വിമുക്ത ഭടന്മാർ മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question48:-As per SEEM 20/90 how many candidates can be submitted against 31 permanent vacancies?

SEEM 20/90 പ്രകാരം 31 സ്ഥിരം ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ എത്ര ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സമർപ്പിക്കാം?

A:-10

10

B:-31

31

C:-279

279

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-The coverage of the N.C.O. is by no means complete. What is the reason?

N.C.O. യുടെ കവരേജ് ഒരു തരത്തിലും പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ല. എന്താണ് കാരണം?

A:-New occupations arise and changes in existing occupations owing to technological changes in the economy

സമ്പദ് വ്യവസ്ഥയിലെ സാങ്കേതിക മാറ്റങ്ങൾ കാരണം പുതിയ തൊഴിലുകൾ ഉണ്ടാകുകയും നിലവിലുള്ള തൊഴിലുകളിലെ മാറ്റങ്ങളും

B:-Lack of foresightedness from the part of officials who formulated the NCO

എൻസിഒ രൂപപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് ദീർഘവീക്ഷണമില്ലായ്മ

C:-Both (1) and (2) are correct

(1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-What kind of Index Cards of applicants even though due for lapsing should not be lapsed?

അപേക്ഷകരുടെ ഏതുതരം ഇൻഡെക്സ് കാർഡുകൾ ലാപ്സിംഗ് കാരണമായിട്ടും ലാപ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല?

A:-To whom call letters have been issued and till the response to the call letter is known

ആർക്കൊക്കെ കോൾ ലെറ്ററുകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്, കോൾ ലെറ്ററിന്റെ പ്രതികരണം അറിയാത്തവരെ

B:-To whom unemployment allowance is granted

ആർക്കാണ് തൊഴിലില്ലായ്മ അലവൻസ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത്

C:-To whom self employment loan is disbursed

ആർക്കാണ് സ്വയം തൊഴിൽ വായ്പ വിതരണം ചെയ്യുന്നത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The applicants are required to produce certificate within how many days from the date of discharge, to the Employment Officer?

അപേക്ഷകർ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതുണ്ട്?

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which category of vacancies is entered on the X-64 in red ink?

X-64-ൽ ചുവന്ന മഷിയിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ ഏത് വിഭാഗമാണ്?

A:-Vacancies, against which employers have definitely indicated that no submission action is required by the exchange

ഒഴിവുകൾ, എക്സ്ചേഞ്ച് മുഖേന സമർപ്പിക്കൽ നടപടികളൊന്നും ആവശ്യമില്ലെന്ന് തൊഴിലുടമകൾ തീർച്ചയായും സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-Vacancies notified by anonymous/bogus employers

അജ്ഞാത/വ്യാജ തൊഴിലുടമകൾ അറിയിച്ച ഒഴിവുകൾ

C:-Vacancies having less pay than prescribed in the minimum wages act

മിനീമം വേതന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതിലും കുറഞ്ഞ വേതനമുള്ള ഒഴിവുകൾ

D:-Vacancies for which posting is very urgent.

പോസ്റ്റിംഗ് വളരെ അടിയന്തിരമായ ഒഴിവുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Having completed all actions, the order card has been transferred to the Dead Order Register. Then again, the employer informed the details of additional placings from the same list. Which of the following action is proper at the vacancy exchange.

എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം, ഓർഡർ കാർഡ് ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്ററിലേക്ക് മാറ്റി. വീണ്ടും, അതേ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നുള്ള അധിക സ്ഥലങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ തൊഴിലുടമ അറിയിച്ചു. വേക്കൻസി എക്സ്ചേഞ്ചിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉചിതം?

A:-A fresh order card should be raised, with order number and entries made in the vacancy order register making cross references

ഒരു പുതിയ ഓർഡർ കാർഡ് ഉയർത്തണം, ഓർഡർ നമ്പറും വേക്കൻസി ഓർഡർ രജിസ്റ്ററിൽ ക്രോസ് റഫറൻസുകൾ ഉണ്ടാക്കുന്ന എൻട്രികളും

B:-No need to raise fresh order card. Details of the additional placings are to be entered in column no. 21 of the old order card

പുതിയ ഓർഡർ കാർഡ് ഉയർത്തേണ്ടതില്ല. അധിക സ്ഥലങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ പഴയ ഓർഡർ കാർഡിന്റെ കോളം നമ്പർ 21-ൽ നൽകേണ്ടതാണ്

C:-As the order card is transferred to the Dead Order Register, details of the additional placings are to be entered on column no.9 of vacancy order register

ഓർഡർ കാർഡ് ഡെഡ് ഓർഡർ രജിസ്റ്ററിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനാൽ, കോളം നമ്പർ അധിക സ്ഥലങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകേണ്ടതാണ്.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-How can the age of submitted candidates is calculated where no crucial date for determining the age of the candidates has been prescribed by employers?

അപേക്ഷകരുടെ പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നിർണായകമായ തീയതി തൊഴിലുടമകൾ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകരുടെ പ്രായം എങ്ങനെ കണക്കാക്കാം?

A:-As on 1st January

ജനുവരി 1 മുതൽ

B:-As on 1st April

ഏപ്രിൽ 1 വരെ

C:-As on the last date up to which the employment exchange are asked to submit the names

പേരുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന അവസാന തീയതി വരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-As per G.O.(RT)1347/76/LBR dtd. 15-10-76 how many candidates can be sponsored against every vacancy?

G.O. (RT) 1347/76/LBR തീയതി 15.10.76 പ്രകാരം ഓരോ ഒഴിവിലും എത്ര ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ സ്പോൺസർ ചെയ്യാം?

A:-8

8

B:-9

9

C:-10

10

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the age relaxation given to inter-caste married people, when either one of them belong to SC/ST, by virtue of the fact that they are Inter caste married?

ഇന്റർകാസ്റ്റ് വിവാഹിതരായ ആളുകൾക്ക്, അവരിൽ ഓരോർ എസ്സി/എസ്റ്റിയിൽ പെട്ടവരായിരിക്കുമ്പോൾ, അവർ ഇന്റർകാസ്റ്റ് വിവാഹിതരാണെന്ന വസ്തുതയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ എന്ത് പ്രായ ഇളവ് നൽകും?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question57:-For what purpose Forfeiture register was prescribed to be kept in the Employment Exchanges by Government as per Govt.Lr.No. 29415/ECI/72/PD dated 15/7/1972?

15.7.1972-ലെ Govt. Lr. No.29415/ECI/72/PD പ്രകാരം ഗവൺമെന്റിന്റെ കൈമാറ്റങ്ങൾ എന്ത് ആവശ്യത്തിനാണ് ജപ്പി രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കാൻ നിർദ്ദേശിച്ചത്?

A:-To forfeit the turn enjoyed by a community underservingly

ഒരു സമൂഹം ആസ്വദിക്കുന്ന ഉൾക്കൂട്ടം അർഹിക്കാതെ നഷ്ടപ്പെടുത്തുക

B:-To watch wrongdoings in the communal rotation roster and to impose penalty for it

കമ്മ്യൂണൽ റൊട്ടേഷൻ റോസ്റ്ററിലെ തെറ്റുകൾ കാണാനും അതിന് പിഴ ചുമത്താനും

C:-For watching the forfeiture and restoration of turns reserved for particular communities according to the communal rotation roster

സാമൂഹിക റൊട്ടേഷൻ റോസ്റ്റർ അനുസരിച്ച് പ്രത്യേക കമ്മ്യൂണിറ്റികൾക്കായി നിക്ഷേപിച്ചിരിക്കുന്ന വളവുകൾ കണ്ടുകെട്ടുന്നതും പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതും കാണുന്നതിന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Inmates/Ex-inmates of After Care Home/Rescue Homes/Abalamandirs and Orphanages are given age concession and preference for appointment through Employment Exchanges, as following

ആസ്റ്റർ കെയർ ഹോം / റെസ്ക്യൂ ഹോം / അബാലമന്ദിറകൾ, അനാഥാലയങ്ങൾ എന്നിവയിലെ അന്തേവാസികൾക്ക് / മുൻ അന്തേവാസികൾക്കു എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ വഴിയുള്ള നിയമനത്തിന് പ്രായപരിധിയിൽ ഇളവും മുൻഗണനയും നൽകുന്നു.

A:-10 years of age concession and priority

10 വയസ്സ് ഇളവും മുൻഗണനയും

B:-5 years of age concession and priority

5 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവും മുൻഗണനയും

C:-3 years of age concession and priority

3 വർഷത്തെ പ്രായ ഇളവും മുൻഗണനയും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per GO(P) No. 605 dated 16.9.65 priority and non-priority are fixed as GO(P) No.605 തീയതി 16.9.65 പ്രകാരം മുൻഗണനയും അല്ലാത്തവയും ഇപ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-50% priority and 50% non-priority
- 50% മുൻഗണനയും 50% മുൻഗണനേതരവും
- B:-60% priority and 40% non-priority
- 60% മുൻഗണനയും 40% മുൻഗണനേതരവും
- C:-40% priority and 60% non-priority
- 40% മുൻഗണനയും 60% മുൻഗണനേതരവും
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which is the Rehabilitation Scheme for the differently abled candidates implemented by the Employment Department, Kerala since 2016?

2016 മുതൽ കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കിയ ഭിന്നശേഷിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പുനരധിവാസ പദ്ധതി ഏതാണ്?

- A:-Navajeevan
- നവജീവൻ
- B:-Kaivalya
- കൈവല്യ
- C:-KESRU
- KESRU
- D:-Saranya
- ശരണ്യ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which is the direct url (web address) of the website of the NES (Kerala) for the online renewal of employment registration?

തൊഴിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓൺലൈനായി NES പുതുക്കുന്നതിനായി (കേരളം) നേർ വെബ്സൈറ്റിന്റെ നേരിട്ടുള്ള url (വെബ് വിലാസം) ഏതാണ്?

- A:-<https://employment.kerala.gov.in/>
- https://employment.kerala.gov.in/
- B:-<https://eemployment.kerala.gov.in/>
- https://eemployment.kerala.gov.in/
- C:-<https://kerala.gov.in/>
- https://kerala.gov.in/
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Action to lapse the registration can be taken against a registrant who decline offer of submission. How many of such refusal warrants an action against the applicant?

സമർപ്പിക്കാനുള്ള ഓഫർ നിരസിക്കുന്ന ഒരു രജിസ്ട്രാൻ്റ്നേതിനെ രജിസ്ട്രേഷൻ കാലഹരണപ്പെടുമ്പതിനുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്. അത്തരത്തിലുള്ള എത്ര നിരസിക്കൽ അപേക്ഷകനെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ വാറണ്ടാണ്?

- A:-2 times
- 2 തവണ
- B:-3 times
- 3 തവണ
- C:-4 times
- 4 തവണ
- D:-5 times
- 5 തവണ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which of the following vacancies are to be notified to the Central Employment Exchange?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഒഴിവുകളാണ് സെൻട്രൽ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിനെ അറിയിക്കേണ്ടത്?

- A:-Central Government Vacancy
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഒഴിവ്
- B:-Central Government (Quasi) vacancy
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ (അർദ്ധ) ഒഴിവ്
- C:-The vacancies for which candidates from outside the state only are preferred
- സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്ത് നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രം മുൻഗണന നൽകുന്ന ഒഴിവുകൾ
- D:-The vacancies which an employer desires to be circulated to exchanges outside the state
- ഒരു തൊഴിലുടമ സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ള എക്സ്ചേഞ്ചുകളിലേക്ക് വിതരണം ചെയ്യാൻ അഗ്രഹിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which is the card used to acknowledge the notification of vacancies, to intimate possible date of submission of applicants and to seek clarification of missing information, if any?

ഒഴിവുകളുടെ വിജ്ഞാപനം അംഗീകരിക്കുന്നതിനും അപേക്ഷകർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സാധ്യമായ തീയതി അറിയിക്കുന്നതിനും നഷ്ടമായ വിവരങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവയിൽ വ്യക്തത തേടുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന കാർഡ് ഏതാണ്?

- A:-X-44
- X-44
- B:-X-45
- X-45
- C:-X-46
- X-46
- D:-X-47
- X-47

Correct Answer:- Option-B

Question65:-DGE (C) stands for

DGE (C) എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

- A:-Directorate General of Employment (Central)
- ഡയറക്ടറേറ്റ് ജനറൽ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് (സെൻട്രൽ)
- B:-Director General of employment (Central)
- ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് (സെൻട്രൽ)
- C:-Discharged Government Employee (Central)
- ഡിസ്ചാർജ്ജ് ഗവണ്മെന്റ് എംപ്ലോയീ (സെൻട്രൽ)
- D:-Discharged Government Employee (Casual)
- ഡിസ്ചാർജ്ജ് ഗവണ്മെന്റ് എംപ്ലോയീ (കാഷ്വൽ)

Correct Answer:- Option-C

Question66:-An employer notified a vacancy violating the provisions of Minimum Wages Act. What action is to be resorted to by the Employment officer?

മിനിമം വേജസ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചുകൊണ്ട് ഒരു തൊഴിലുടമ ഒരു ഒഴിവ് അറിയിച്ചു. എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Suitable letter to be sent to the employer to raise the wages
വേതനം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന് തൊഴിലുടമയ്ക്ക് അയയ്ക്കേണ്ട ഉചിതമായ കത്ത്

B:-Matter should be reported to the labor department
വിഷയം തൊഴിൽ വകുപ്പിനെ അറിയിക്കണം

C:-File a case against the employer before a labor court
തൊഴിലുടമയ്ക്കെതിരെ ലേബർ കോടതിയിൽ കേസ് ഫയൽ ചെയ്യുക

D:-This type of vacancy should not be accepted and no submission action taken against them. The position should be explained to the employer
ഇത്തരത്തിലുള്ള ഒഴിവുകൾ സ്വീകരിക്കാൻ പാടില്ല, കൂടാതെ അവർക്കെതിരെ ഒരു സമർപ്പണ നടപടിയും എടുത്തിട്ടില്ല. തൊഴിലുടമയോട് സ്ഥാനം വിശദീകരിക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-In which register all vacancies notified to the Exchange should, immediately after receipt, be entered?
എക്സ്ചേഞ്ചിനെ അറിയിച്ച എല്ലാ ഒഴിവുകളും രസീത് ലഭിച്ച ഉടൻ തന്നെ എന്ത് രജിസ്റ്ററിൽ നൽകണം?

A:-X-63
X-63

B:-X-64
X-64

C:-X-66
D:-X-67

X-67

Correct Answer:- Option-B

Question68:-D.G.E.(S) stands for

D.G.E.(S) എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

A:-Discharged Government Employee (State)
ഡിസ്ചാർജ്ജ് ഗവണ്മെന്റ് എംപ്ലോയീ (സംസ്ഥാനം)

B:-Director General of Employment (State)
ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് (സംസ്ഥാനം)

C:-Department of General Education Services
ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ജനറൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ സർവ്വീസ്

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-As per NESM F.O.U. stands for

NESM F.O.U. സൂചിപ്പിക്കുന്നത്

A:-Field Operation Unit
ഫീൽഡ് ഓപ്പറേഷൻ യൂണിറ്റ്

B:-For Only Unreserved
റിസർവ്വ് ഓൺലി അൺറിസർവ്വ്ഡ്

C:-For Official Use
ഫോർ ഓഫീഷ്യൽ യൂസ്

D:-Field Of Use
ഫീൽഡ് ഓഫ് യൂസ്

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Suppose an Employer of a Government Establishment or a Quasi-Government Institution or of a Local Body, desires preferential treatment to be accorded to a particular applicant against the vacancy in his office on grounds of religion, race, caste, sex, descent, place of birth or residence, which form should be used to address him? His desire is ultra vires of which article of the Constitution of India?
ഒരു സർക്കാർ സ്ഥാപനത്തിലോ ഒരു അർദ്ധ സർക്കാർ സ്ഥാപനത്തിലോ ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിലോ ഒരു തൊഴിൽ ദാതാവ്, മതം, വംശം, ജാതി, ലിംഗം, വംശപരമ്പര എന്നിവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക അപേക്ഷകന് തന്റെ ഓഫീസിലെ ഒഴിവിനെതിരെ മുൻഗണനാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള പരിഗണന നൽകണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെന്ന് കരുതുക. ജനനസ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ താമസസ്ഥലം, അവനെ അഭിസംബോധന ചെയ്യാൻ എന്ത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്? ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ എന്ത് ആർട്ടിക്കിളിന്റെ അൾട്രാ വീരൈ അപ്രോബിറ്റിന്റെ ആഗ്രഹം?

A:-Form X-50 Articles 16(1) of the constitution
ഭരണഘടനയുടെ X-50 ആർട്ടിക്കിൾ 16(1) ഫോം

B:-Form X-51 Articles 16(3) of the constitution
ഭരണഘടനയുടെ X-51 ആർട്ടിക്കിൾ 16(3) ഫോം

C:-Form X-53 Articles 16(8) of the constitution
ഭരണഘടനയുടെ X-53 ആർട്ടിക്കിൾ 16(8) ഫോം

D:-Form X-52 Articles 16(2) of the constitution
ഭരണഘടനയുടെ X-52 ആർട്ടിക്കിൾ 16(2) ഫോം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-As per NESM R.N.S. stands for

NESM പ്രകാരം R.N.S. എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

A:-Reported but not submitted
റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തെങ്കിലും സബ്മിറ്റഡ്

B:-Registered nurse submitted
രജിസ്റ്റേഡ് നേഴ്സ് സബ്മിറ്റഡ്

C:-Regulatory news service
റെഗുലേറ്ററി ന്യൂസ് സർവ്വീസ്

D:-Responsive neuro stimulation
റസ്പോൺസിവ് ന്യൂറോ സ്റ്റിമുലേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-A brief summary of the efforts made by the exchange for admitting applicants to training courses, apprenticeships during the month should be given in
പരിശീലന കോഴ്സുകളിലേക്കും അപ്രന്റീസ്ഷിപ്പുകളിലേക്കും അപേക്ഷകരെ പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നതിന് എക്സ്ചേഞ്ച് നടത്തിയ ശ്രമങ്ങളുടെ ഒരു പ്രസ്ഥ സംഗ്രഹം ഈ മാസത്തിൽ നൽകണം

A:-E.S.1.1(Monthly)
E.S. 1.1 (പ്രതിമാസം)

B:-Monthly narrative report
പ്രതിമാസ വിവരണ റിപ്പോർട്ട്

C:-CP-1
സിപി-1

D:-ES 2.6
ഇഎസ് 2.6

Correct Answer:- Option-B

Question73:-What action is to be taken by a Town Employment Officer when received a notification of temporary vacancy of clerk from the Tahsildar of his jurisdiction?
ഒരു ടൗൺ എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ തന്റെ അധികാരപരിധിയിലെ തഹസീൽദാറിന് നിന്ന് ക്ലർക്കിന്റെ താൽക്കാലിക ഒഴിവിനെക്കുറിച്ച് അറിയിപ്പ് ലഭിക്കുമ്പോൾ എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-List of applicants from his office should be submitted urgently
അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നിന്നുള്ള അപേക്ഷകരുടെ ലിസ്റ്റ് അടിയന്തിരമായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

B:-It should be transferred to the vacancy exchange under intimation to the employer

ഇത് തൊഴിലുടമയെ അറിയിച്ച് ഒഴിവുള്ള എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് മാറ്റണം

C:-It should be circulated to all employment exchanges in his district, collect and forward the list of candidates to the Tahsildar

ഇത് അവാൻറർ ജില്ലയിലെ എല്ലാ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളിലും വിതരണം ചെയ്യുകയും ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് ശേഖരിക്കുകയും തഹസീൽദാർക്ക് കൈമാറുകയും വേണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Which of the statement is not true?

The purpose in obtaining the employment market information are

- (i) It helps employment officers to decide more accurately the type of personnel who are in short supply
- (ii) To provide information which is needed to improve and add to the services offered by the employment service
- (iii) To provide a method by which to measure continuously changes in the level of employment in an employment market
- (iv) The data are also needed to watch the progress of the Five-year plans in creating more employment. The information is also required for other planning and administrative purpose both at state and national levels

താഴെ തന്ന പ്രസ്താവന തെറ്റോ ശരിയോ?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാർക്കറ്റ് വിവരങ്ങൾ നേടുന്നതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം?

- (i) കുറവുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരെ കൂടുതൽ കൃത്യമായി തിരമാനിക്കാൻ ഇത് എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർമാരെ സഹായിക്കുന്നു
- (ii) എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർവീസ് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും അവയിൽ ചേർക്കുന്നതിനും ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നതിന്.
- (iii) ഒരു തൊഴിൽ വിപണിയിലെ തൊഴിൽ നിലവാരത്തിലുള്ള തുടർച്ചയായ മാറ്റങ്ങൾ അളക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതി ലഭ്യമാക്കുക.
- (iv) കൂടുതൽ തൊഴിലവസരങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിൽ പഞ്ചവത്സര പദ്ധതികളുടെ പുരോഗതി നിരീക്ഷിക്കാനും സാറ്റൂറേഷൻ നിലവാരം തിരിച്ചറിയുന്നതിനും അനുബന്ധമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കും വിവരങ്ങൾ ആവശ്യമാണ്. സംസ്ഥാന തലത്തിലും ദേശീയ തലത്തിലും മറ്റ് ആസൂത്രണത്തിനും അനുബന്ധമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കും വിവരങ്ങൾ ആവശ്യമാണ്.

A:-None of the statement is true

പ്രസ്താവനകളൊന്നും ശരിയല്ല

B:-All of the statements are true

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

C:-Statement (i) and (iv) are not true

പ്രസ്താവനകൾ (i) ഉം (iv) ഉം ശരിയല്ല

D:-Statements (ii) and (iii) are not true

പ്രസ്താവനകൾ (ii) ഉം (iii) ഉം ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which is the quarterly return exclusively for the statistics of work done in respect of vocational guidance and employment counselling programme category-wise (Total all category, SC, ST, OBC, PH and Women)

ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെയ്ത ജോലിയുടെ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾക്ക് മാത്രമായി ലഭിക്കുന്ന ത്രൈമാസിക റിട്ടേൺ ഏതാണ്? വൊക്കേഷണൽ ഗൈഡൻസ് ആൻഡ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് കൗൺസിലിംഗ് പ്രോഗ്രാം വിഭാഗം തിരിച്ച് (ആകെ എല്ലാ വിഭാഗം, SC, ST, OBC, PH സ്ത്രീകൾ)?

A:-E.S.1.1.1

ഇ.എസ്. 1.1

B:-MNR

എം.എൻ.ആർ

C:-E.S.1.2

ഇ.എസ്. 1.2

D:-E.S.3

ഇ.എസ്. 3

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Which of the following statements is from NESM?

- (i) Employment-seekers may feel depressed or irritated due to unemployment or uncomfortable journeys
- (ii) Employment-seekers are likely to be ignorant of Exchange procedure and possibly nervous
- (iii) Employment-seekers should, be treated sympathetically and with the utmost courtesy
- (iv) Employment-seekers should not be made to wait while routine work, which can always be deferred, is being performed

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ NESM-ൽ നിന്നുള്ള പ്രസ്താവനകൾ ഏതാണ്?

- (i) തൊഴിലില്ലായ്മയോ അസുഖകരമായ യാത്രകളോ കാരണം തൊഴിലന്വേഷകർക്ക് വിഷാദമോ പ്രകോപിതമോ അനുഭവപ്പെടാം.
- (ii) തൊഴിലന്വേഷകർ എക്സ്ചേഞ്ച് നടപടിക്രമങ്ങളെക്കുറിച്ച് അജ്ഞാനം ഒരുപക്ഷേ പരിഭ്രാന്തരും ആയിരിക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ട്.
- (iii) തൊഴിലന്വേഷകരോട് അനുകമ്പയോടെയും ഏറ്റവും മറ്റൊരാളുടെയും പെരുമാറ്റം.
- (iv) എല്ലായ്പ്പോഴും മാറ്റിവെക്കാവുന്ന പതിവ് ജോലികൾ നടക്കുമ്പോൾ തൊഴിലന്വേഷകരെ കാത്തിരിക്കരുത്.

A:-All the statements are from NESM

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

B:-None of the statements are from NESM

പ്രസ്താവനകളൊന്നും NESM-ൽ നിന്നുള്ളതല്ല

C:-Statement (i) and (ii) are from NESM

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ (i) ഉം (ii) ഉം NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

D:-Statements (iii) and (iv) are from NESM

സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ (iii) ഉം (iv) ഉം NESM-ൽ നിന്നുള്ളതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-NESM says that staff meeting should be held regularly and not less than once a month. What is the purpose of the staff meeting?

സ്റ്റാഫ് മീറ്റിംഗ് പതിവായി നടത്തണമെന്നും മാസത്തിലൊരിക്കൽ കുറയാതെയെന്നും എൻഇഎസ്എം പറയുന്നു. സ്റ്റാഫ് മീറ്റിംഗിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം എന്താണ്?

A:-To develop the leadership quality of the staff members and to discuss section changes

സ്റ്റാഫ് അംഗങ്ങളുടെ നേതൃത്വ നിലവാരം വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും സെക്ഷൻ മാറ്റങ്ങളെക്കുറിച്ച് ചർച്ച ചെയ്യുന്നതിനും

B:-To develop moral qualities and to evaluate particular individual's stable moral character

യാർമ്മിക ഗുണങ്ങൾ വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും പ്രത്യേക വ്യക്തിയുടെ സുസ്ഥിരമായ യാർമ്മിക സ്വഭാവം വിലയിരുത്തുന്നതിനും

C:-To train the staff members to perform the duties assigned to them

സ്റ്റാഫ് അംഗങ്ങളെ അവർക്ക് ഏൽപ്പിച്ച ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കാൻ പരിശീലിപ്പിക്കുക.

D:-To read out GOs, SEEMs, EEMs etc

GO-കൾ, SEEM-കൾ, EEM-കൾ മുതലായവ വായിക്കാൻ.

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which form is used for the circulation of vacancies?

ഒഴിവുകളുടെ സർക്കുലേഷനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏത്?

A:-X-15

X-15

B:-X-16

X-16

C:-X-17

X-17

D:-X-18

X-18

Correct Answer:- Option-B

Question79:-SECO stands for

SECO സൂചിപ്പിക്കുന്നത്

A:-Sector Emergency Control Officer

സെക്ടർ എമർജൻസി കൺട്രോൾ ഓഫീസർ

B:-State Employment and Career Office

സ്റ്റേറ്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആൻഡ് കരിയർ ഓഫീസ്

C:-State Employment co-ordination Office

സ്റ്റേറ്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റ് കോ-ഓർഡിനേഷൻ ഓഫീസ്

D:-Secondary Education and Clearing Occupation

സെക്കൻഡറി എഡ്യൂക്കേഷൻ ക്ലിയറിംഗ് ഒക്കുപേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which of the following statement is correct?

(i) While notifying vacancies, Central Government employers will indicate whether the vacancies should be filled by priority category candidates or by others

(ii) While notifying vacancies, state government employers will indicate whether the vacancies should be filled by priority category candidates or by others

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ഒഴിവുകൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുമ്പോൾ കേന്ദ്ര സർക്കാർ തൊഴിലുടമകൾ ഒഴിവുകൾ നികത്തേണ്ടത് മുൻഗണനാ വിഭാഗത്തിലുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെയാണോ അതോ മറ്റുള്ളവരെക്കൊണ്ടാണോ എന്ന് സൂചിപ്പിക്കും.

(ii) ഒഴിവുകൾ അറിയിക്കുമ്പോൾ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ തൊഴിലുടമകൾ ഒഴിവുകൾ നികത്തേണ്ടത് മുൻഗണനാ വിഭാഗത്തിലുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെയാണോ അതോ മറ്റുള്ളവരെക്കൊണ്ടാണോ എന്ന് സൂചിപ്പിക്കും.

A:-Statement (i) only is correct

പ്രസ്താവന (i) മാത്രമാണ് ശരി

B:-Statement (ii) only is correct

പ്രസ്താവന (ii) മാത്രമാണ് ശരി

C:-Both statements are correct

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-Both statements are not correct

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which one is the category of the applicants, given below, eligible to be considered for both priority and non-priority vacancies?

താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന അപേക്ഷകരുടെ വിഭാഗമേതാണ്, മുൻഗണനയുള്ളതും അല്ലാത്തതുമായ ഒഴിവുകളിലേക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടാൻ അർഹതയുള്ളത്?

A:-Widow

വിധവ

B:-Legally divorced woman

നിയമപരമായി വിവാഹമോചിതയായ സ്ത്രീ

C:-Ex-serviceman

വിമുക്തനായവർ

D:-Sports man

കായികതാരം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-As per NESM, what is the age relaxation for discharged central government employee?

NESM പ്രകാരം ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ജീവനക്കാരന് എന്ത് പ്രായ ഇളവ് ലഭിക്കും?

A:-3 years relaxation in the upper age limit

ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ 3 വർഷത്തെ ഇളവ്

B:-Period of service, provided the resultant age does not exceed the prescribed maximum age limit by more than three years

സേവന കാലയളവ്, തത്ഫലമായുണ്ടാകുന്ന പ്രായം മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ നിശ്ചിത പരമാവധി പ്രായപരിധി കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ

C:-Period of service is deducted from the upper age limit

സേവന കാലയളവ് ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-If an applicant who claims to be discharged state government employee, having all other certificates with him except his discharge certificate approaches for registration, what action to be taken by the Employment officer?

ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരനാണെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന ഒരു അപേക്ഷകൻ, തന്റെ ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഒഴികെ മറ്റെല്ലാ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും കൈവെച്ചും, വെച്ചുകൊണ്ട് രജിസ്ട്രേഷനായി സമീപിക്കുകയാണെങ്കിൽ, എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Register him as ordinary employment seeker

അവനെ സാധാരണ തൊഴിലന്വേഷകനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

B:-Send him away with advice to produce the discharge certificate

ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാൻ ഉപദേശം നൽകി അവനെ അയയ്ക്കുക

C:-Register him as a Discharged state government employee, merely trusting on his words

അവന്റെ വാക്കുകളിൽ മാത്രം വിശ്വസിച്ചു അവനെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

D:-Register him as a Discharged State Government Employee, after getting an undertaking to this effect

ഈ പ്രാബല്യത്തിൽ ഒരു ഉറപ്പ് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം അവനെ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-A

Question84:-As per NESM R.D.O stands for

NESM R.D.O. എന്നതിന്റെ അർത്ഥം അനുസരിച്ച്

A:-Regional Director of Operations

റീജിയണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് ഓപ്പറേഷൻസ്

B:-Reported but declined the offer

റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത് ഡിക്ലൈൻ ചെയ്ത ഓഫർ

C:-Revenue divisional office

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ്

D:-Regular day off

റെഗുലർ ഡേ ഓഫ്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which is the form asking employers for result of submissions made?

സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷകളുടെ ഫലം തൊഴിലുടമകളോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-X-56

X-56

B:-X-57

X-57

C:-X-58

X-58

D:-X-59

X-59

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which of the following statement is correct?

- (i) The Secondary Index Card (X-I) duly filled in of such servicemen will be sent by the concerned Zila Sainik Board to the local Employment Exchange
- (ii) Similarly, ex-servicemen already released/retired will also not be entertained for registration directly by the Employment Exchanges

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) സെക്കണ്ടറി ഇൻഡക്സ് കാർഡ് (X-I) യഥാവിധി പൂരിപ്പിച്ച അത്തരം സൈനികർ ബന്ധപ്പെട്ട സില സൈനിക ബോർഡ് പ്രാദേശിക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് അയയ്ക്കും.

(ii) അതുപോലെ, ഇതിനകം മോചിതരായ / വിരമിച്ച മുൻ സൈനികരെ എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ നേരിട്ട് രജിസ്ട്രേഷനായി സ്വീകരിക്കില്ല.

A:-Both statements are correct

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-Both statements are not correct

രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയല്ല

C:-Statement (i) only is correct

പ്രസ്താവന (i) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Statement (ii) only is correct

പ്രസ്താവന (ii) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-A

Question87:-At which office the registration of the disabled ex-servicemen will be initiated?

വികലാംഗരായ മുൻ സൈനികരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഏത് ഓഫീസിലാണ് ആരംഭിക്കുന്നത്?

A:-Zila Sainik Board

സില സൈനിക ബോർഡ്

B:-Employment exchange

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച്

C:-Rajya Sainik Boards

രാജ്യ സൈനിക ബോർഡുകൾ

D:-DGE&T

ഡിജിഇ&ടി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-All Ex-service personnel should be regarded as _____ for concessions and priorities provided they satisfy the definition of the term as given in chapter II of NESM/Part.I/Vol.I

NESM/Part I/Vol.I യുടെ രണ്ടാം അധ്യായത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പദത്തിന്റെ നിർവചനം അവർ തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്നുവെങ്കിൽ, ഇളവുകൾക്കും മുൻഗണനകൾക്കും വേണ്ടി എല്ലാ വിമുക്തരുടെയും _____ ആയി കണക്കാക്കണം.

A:-Discharged Defence Employees

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ഡിഫൻസ് ജീവനക്കാർ

B:-Discharged state government employees

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

C:-Discharged Central Government Employees

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

D:-Discharged Central (Quasi) Government Employees

ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത കേന്ദ്ര (അർദ്ധ) സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-On which establishments has it made obligatory, as per the provisions of the Employment Exchanges (Compulsory Notification of Vacancies) Act, 1959, to render to the local Employment Exchange employment and occupational returns prescribed under the employment exchanges (Compulsory Notification of Vacancies) Rules, 1960?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകളുടെ (ഒഴിവുകളുടെ നിർബന്ധിത അറിയിപ്പ് ആക്ട്, 1959-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, പ്രാദേശിക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിലേക്ക് തൊഴിൽ, തൊഴിൽപരമായ റിട്ടേണുകൾ എന്നിവ നൽകുന്നതിന് ഏതൊക്കെ സ്ഥാപനങ്ങൾ നിർബന്ധമാക്കിയിരിക്കുന്നു. നിയമങ്ങൾ, 1960

A:-All establishments in Public Sector and those employing 25 or more persons in the Private Sector.

പൊതുമേഖലയിലെ എല്ലാ സ്ഥാപനങ്ങളും സകാര്യ മേഖലയിൽ 25 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ ജോലി ചെയ്യുന്നവയും

B:-Establishments employing 10-24 persons in the Private sector

സകാര്യ മേഖലയിൽ 10-24 പേർ ജോലി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-All Central Government establishments

എല്ലാ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളും

D:-All State Government Establishments

എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-A

Question90:-All ex-servicemen are entitled to _____ for submissions against Central Government vacancies.

എല്ലാ വിമുക്തരുടേയും കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ഒഴിവുകൾക്കെതിരെ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് _____ ന് അർഹതയുണ്ട്.

A:-Priority I

മുൻഗണന I

B:-Priority II

മുൻഗണന II

C:-Priority II (A)

മുൻഗണന II (A)

D:-Priority III

മുൻഗണന III

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which sector is exempted from furnishing regularly details as per compulsory notification of vacancies Act, 1959?

ഒഴിവുകളുടെ നിർബന്ധിത വിജ്ഞാപനം 1959-ലെ നിയമപ്രകാരം പതിവായി വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് ഏത് മേഖലയെ ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Industry

വ്യവസായം

B:-Agriculture

കൃഷി

C:-Service

സേവനം

D:-Defence

പ്രതിരോധം

Correct Answer:- Option-B

Question92:-How many Special Employment Exchanges are set for differently abled persons in Kerala?

ഭിന്നശേഷിയുള്ള വ്യക്തികൾക്കായി കേരളത്തിൽ എത്ര പ്രത്യേക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചുകൾ സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-5

5

- B:-6
- 6 C:-7
- 7 D:-14
- 14

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Who should conduct regular and frequent inspection of EMI units?

EMI യൂണിറ്റുകളുടെ പതിവ്, ഇടയ്ക്കിടെയുള്ള പരിശോധന ആരാണ് നടത്തേണ്ടത്?

A:-SEMI unit officers

SEMI യൂണിറ്റ് ഓഫീസർമാർ

B:-Joint Director of Employment

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ്

C:-Director of Employment

ഡയറക്ടർ ഓഫ് എംപ്ലോയ്മെന്റ്

D:-DGE&T officials

DGE&T ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The first step in the programme of Employment Market Information is

എംപ്ലോയ്മെന്റ് മാർക്കറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ പ്രോഗ്രാമിലെ ആദ്യ ഘട്ടം ഇതാണ്

A:-To collect data in form ER I

ഫോം ER I-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കാൻ

B:-To collect data in form ER II

ഫോം ER II-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കാൻ

C:-To collect data in form ES 1.1

ഫോം ES 1.1-ൽ ഡാറ്റ ശേഖരിക്കാൻ

D:-To construct a comprehensive register of employers

തൊഴിലുടമകളുടെ സമഗ്രമായ ഒരു രജിസ്റ്റർ നിർമ്മിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which among the following is biennial?

(i) ER-I

(ii) ER-II

ഇതിലൊന്നിലൊന്നിൽ വിവരണം എന്താണ്?

(i) ER-I

(ii) ER-II

A:-Only (i) is biennial

(i) മാത്രം വിവരണമാണ്

B:-Both of them are biennial

അവ രണ്ടും വിവരണമാണ്

C:-Only (ii) is biennial

(ii) മാത്രം വിവരണമാണ്

D:-None of them is biennial

അവയൊന്നും വിവരണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question96:-As per which section of Employment Exchanges (CNV) Act, 1959 inspection of employer's records is undertaken?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് (CNV) ആക്ട്, 1959-ലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് തൊഴിലുടമയുടെ രേഖകളുടെ പരിശോധന നടത്തുന്നത്?

A:-Section 5

വകുപ്പ് 5

B:-Section 6

വകുപ്പ് 6

C:-Section 7

വകുപ്പ് 7

D:-Section 8

വകുപ്പ് 8

Correct Answer:- Option-B

Question97:-On how many items, red ink entry is suggested on index card as per Appendix I (17) NESM Volume II?

അനുബന്ധം I (17) NESM വോളിയം II അനുസരിച്ച് ഇൻഡെക്സ് കാർഡിൽ എത്ര ഇനങ്ങളിൽ ചുവന്ന മഷി എൻട്രി നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question98:-In respect to whom X-63A is maintained at the local employment exchange?

പ്രാദേശിക എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ X-63 A നിലനിർത്തുന്നത് ആരുടെ കാര്യത്തിൽ?

A:-Registration of Women applicants

സ്ത്രീ അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-Registration of differently abled applicants

ഭിന്നശേഷിയുള്ള അപേക്ഷകരുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-Primary registration of P&E standard applicants

പി & ഇ സ്റ്റാൻഡേർഡ് അപേക്ഷകരുടെ പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-Secondary registration of P&E standard applicants

പി & ഇ സ്റ്റാൻഡേർഡ് അപേക്ഷകരുടെ സെക്കൻഡറി രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-NESM/Part.I/Vol.I 16.22 deals with the case of UEI&GBs. Some UEI&GBs are functioning along with some of the universities in Kerala.

Some universities has no UEI&GBs functioning with it. Out of the following, which is the university that has no UEI&GB with it now?

NESM/Part.I/Vol.I 16.22 UEI & GBs എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. കേരളത്തിലെ ചില സർവ്വകലാശാലകൾക്കൊപ്പം ചില UEI & GB-കൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നു. ചില സർവ്വകലാശാലകളിൽ യുഇ&എയും ജിബി&ജിബി പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ല. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഇപ്പോൾ യുഇ&എയും ജിബി&ജിബിയും ഇല്ലാത്ത സർവ്വകലാശാല ഏതാണ്?

A:-University of Kerala

കേരള സർവ്വകലാശാല

B:-Kerala University of Health Sciences

കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഹെൽത്ത് സയൻസസ്

C:-Mahatma Gandhi university

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല

D:-Sree Sankaracharya Sanskrit University

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവകലാശാല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-As far as the submission and placement through employment exchange is concerned, who is primarily responsible to verify the character and antecedents of the applicants?

എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്ചേഞ്ച് മുഖേനയുള്ള സമർപ്പണത്തെയും നിയമനത്തെയും സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, അപേക്ഷകരുടെ സ്വഭാവവും മുൻഗാമികളും പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രാഥമിക ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Employment officer

എംപ്ലോയ്മെന്റ് ഓഫീസർ

B:-Employer

തൊഴിലുടമ

C:-Police Department

പോലീസ് വകുപ്പ്

D:-Any gazetted officer

ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B